
 

 

Uchwała nr XXXIII/219/2022 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

 

 

 

 Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami  (Dz. U. z 2021r. poz. 1899 r. z późn. zm.) Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala 

co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Sterdyń nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Sokołowskiego oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr działki 2485/2 o 

powierzchni 0,0062 ha, położonej w obrębie Łazów, gm. Sterdyń, dla której prowadzona jest księga 

wieczysta nr SI1P/00034836/4 z przeznaczeniem pod drogę gminną. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu  

 

 

   /-/Jacek Odziemczyk 

 

 

        

 
 
 

 



Uzasadnienie 

Pismem z dnia 4 lutego 2022 r. Wójt Gminy Sterdyń zwrócił się o przeniesienie nieodpłatnie 

na rzecz Gminy Sterdyń własności działki nr ew. 2485/2 położonej w obrębie Łazów o pow. 62 m
2
. 

Działka ta stanowi część pasa drogowego drogi gminnej. Uchwałą Nr XXVII/177/2021 Rady Powiatu 

Sokołowskiego z dnia 20 września 2021 r. w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej 

nr 3908W obejmującego działki nr 1722,1949, 2484 i 2494 w obrębie Łazów, gm. Sterdyń a następnie 

uchwałą Rady Gminy Sterdyń ww. odcinek drogi został zaliczony do dróg gminnych. 

Podczas procedury zmiany kategorii drogi działka  nr 2485/2 figurująca w ewidencji gruntów 

jako rów biegnący w poprzek drogi została pominięta. 

Uzasadnione w pełni jest nieodpłatne przekazanie Gminie jako zarządcy drogi własności ww. 

działki gruntu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być 

przedmiotem darowizny na cele publiczne a także przedmiotem darowizny po między jednostkami 

samorządu terytorialnego. Stosownie do art. 13 ust. 2a ww. ustawy darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność jednostki samorządu terytorialnego dokonuje organ wykonawczy – za zgodą 

rady. 


